

سرویس سیاسی - هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد با حضور ۱۹۳ کشور جهان از امروز سه شنبه یکم مهرماه در مقر این سازمان در شهر نیویورک آمریکا آغاز می شود و فرصتی مناسب برای سران و مقامات این کشورها است که با استفاده از فضای تعاملی ایجادشده در این گردهمایی بین المللی به طرح دیدگاهها و نظرات خود و یافتن راهکاری برای دستیابی به اهداف و تحقق سیاست ها و برنامه هایانشینپردازند.

مهدی سنایی مشاور ریس جمهور در این باره مجازی نوشت: مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران سمنشنبه (امروز) بعد از به صدا در آوردن زنگ اول مهر، عازم نیویورک می شود و صبح چهارشنبه بوقت محلی (عصر به وقت تهران) در صحن سازمان ملل سخنرانی خواهد داشت.

سنایی در مطلب خود همچنین اعلام کرده است که رئیس جمهور ایران در این سفر دینار و رایزنی هایی نیز با رؤسای کشورهای مختلف و دبیر کل سازمان ملل و نشست هایی با دانشکدها، برخی مجامع و ایرانیان مقیم نیز خواهد داشت.

دومین سفر مسعود پزشکیان در قامت رئیس جمهوری اسلامی ایران به نیویورک و حضور و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حالی انجام می شود که تحولات یکساله اخیر در ایران و منطقه، اهمیت این سفر را دوچندان کرده است، افزایش فشارهای سیاسی و تحریم های اقتصادی از سوی دولت آمریکا در دومین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، تجاوز و حشیانه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اقدام غیر حقوقی و غیرقانونی تروئیکای اروپایی برای فعال کردن مکانیسم ماشه و بازگرداندن تحریم های سازمان ملل علیه ایران پس از گذشت ۱۰ سال مذاکره و گفت و گو و بی عملی و بی تعهدی اروپا در معاهده برجام و همچنین تداوم زیاده خواهی ها و یکجانبه گرایی آمریکا و غرب در طول این مدت برغم آمادگی ایران برای گفت و گو و حل و فصل اختلافات از مسیر دیپلماسی، برحساسیت های این سفر افزوده و توجه و نگاه رسانه های بین المللی را به خود معطوف کرده است.

بررسی اهمیت و ضرورت انجام این سفر و اینکه پزشکیان در سفر به نیویورک چه بگوید و چگونه از فرصت این نشست بین المللی برای تبیین مواضع، سیاست ها و نظرات جمهوری اسلامی ایران درخصوص مسائل داخلی، دوجانبه، منطقه ای و بین المللی استفاده کند به موضوع و سوزۀ داغ این روزهای کنشگران سیاسی، شخصیت ها و سران احزاب و گروه های سیاسی و اجتماعی تبدیل شده است.

در این راستا با جمعی از نمایندگان احزاب و تشکل های سیاسی کشور در ارتباط با سفر رئیس جمهور پزشکیان به نیویورک بحث و گفت وگویی انجام شده است که در ادامه می خوانید:

واعظی:

سفر پزشکیان به نیویورک بهترین فرصت برای مطرح کردن مواضع ایران است

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره مسافر رئیس جمهور به نیویورک و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل و این که چگونه از فرصت بین المللی استفاده کنیم گفت: سفر رئیس جمهور به سازمان ملل و مجمع عمومی این سازمان، سفری مهم و بزرز اهمیت است. دلیل این اهمیت آن است که در این ایام، نمایندگان تمامی کشورهای جهان در این روزهای حضور دارند و چندین رویداد در این سفر رخ می دهد. علاوه بر این، رئیس جمهور در صحن سازمان ملل در جمع سران و مقامات کشورها سخنرانی خواهد کرد و این سخنرانی از طریق رسانه های اکثر کشورهای جهان منعکس می شود بنابراین فرصت خوبی است که می تواند مواضع ما را به افکار عمومی جهانی انتقال دهد. بنابراین این حضور بسیار بزرز اهمیت است.

واعظی افزود: از سویی دیگر، حضور روسای جمهور، نخستوزیران و وزرای خارجه کشورهای مختلف، فرصتی بی نظیر است چرا که این تعداد مقامات مهم کشورهای دنیا در یک مکان گرد هم آمده و می توانند دیدار و گفتگوهای دوجانبه ای را در حاشیه این مجمع عمومی انجام دهند. بنابراین رئیس جمهوری می تواند از این فرصت بهترین بهره برداری را کند.

قائم مقام حزب اعتدال و توسعه ادامه داد: علاوه بر این، رسانه های مختلف در آنجا حضور دارند و مصاحبه ها و جلسات متعددی برگزار می شود، چه در داخل آمریکا و چه از سایر نقاط که به این موضوعات می پردازند.

واعظی با اشاره به تهاجم نظامی و حشیانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، گفت: با توجه به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه که به وقوع پیوسته و اقدامات غیرقانونی که آمریکا در رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران انجام داده اند، حضور در مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی است که در ارتباط با مسئله جنگ می توانیم مواضع خود را مطرح کنیم.

وی افزود: در آستانه تلاش سه کشور اروپایی به همراه آمریکا برای بازگرداندن مکانیزم ماشه (اسنپ یک) و قطعنامه های تحریمی سازمان ملل، این نیز فرصتی مناسب است که رئیس جمهور بتواند با رایزنی های مختلف با طرفی که دتزیبط و تأثیر گذار هستند، مانع از تحقق این اقدام شود و در میان کشورهای عضو شورای امنیت شرایط لازم را برای ممانعت از این اقدام ایجاد کند. قائم مقام حزب اعتدال و توسعه ادامه داد: بنابراین، این سفر، بسیار مهم است و باید از تمامی فرصت ها به نحو احسن استفاده شود. به طور قطع سخنرانی ایشان بسیار کلیدی خواهد بود و مهم ترین مواضع ما که می خواهیم دولتها و افکار عمومی جهان از آن مطلع شوند، باید در این سخنرانی گنجانده شود.

رئیس فرهنگ و ارتباطات اسلامی:

سفر پزشکیان به نیویورک فرصتی برای تبیین مواضع ایران در جنگ ۱۲ روزه است

حجت الاسلام محمد مهدی ایمانی پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، دربارۀ سفر رئیس جمهور به نیویورک اظهار داشت: همانطور که می دانید، جمهوری



خود به سازمان ملل شرکت کند و با اتکا به ظرفیت هایی که ناشی از اختیارات کامل رهبری است، در صورت فراهم شدن شرایط، در دیدارها و مذاکرات خود به نحوی از فشار تحریم های کشورهای اروپایی فاصله بگیرد این بهترین سبستی است که می توان به دولت حاکمیت توصیه کرد.

ایمانی تحلیل گر مسائل سیاسی:
رئیس جمهور در نیویورک از دیدار با سران سه کشور اروپایی خودداری کنند

ناصر ایمانی درباره سفر آقای پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل اظهار داشت: پیشنهاد من این است که آقای رئیس جمهور، برخلاف نظر برخی در داخل کشور، از دیدار با سران سه کشور اروپایی -فرانسه، آلمان و انگلستان- که اکنون در پی اجرای مکانیزم اسنپک هستند، خودداری کنند. البته موضوع وزیر خارجه بحثی جداگانه است، اما به نظر من ملاقات رئیس جمهور با سران این سه کشور، در شرایط فعلی مطلوب نیست.

وی افزود: نکته دوم اینکه به عقیده من آقای رئیس جمهور در سخنرانی و دیدارهای جنبی خود با صراحت اعلام کند که ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی در حال رفتار خلاف قواعد و قوانین بین المللی هستند. آنها نه تنها اهدافی بین المللی را که خود بنیانگذارشان بودند و قوانین آن را خودشان نوشتند تضعیف کرده اند، بلکه اصول حقوق بین الملل، حقوق بشر و قواعد تجارت آزاد جهانی را نیز زیر پا گذاشته اند.

تحلیل گر مسائل سیاسی بیان کرد: غرب امروز با اقدامات خود نهادهای معتبر حقوقی همچون دیوان بین المللی دادگستری (لااه) را تضعیف می کند. تعرفه های تجاری را به صورت یکجانبه تحمیل می کند، و در قبال آنچه ایمانی تصریح کرد: امروز جهان با تحولات عمده ای روبرو است و سختی که در پیش دارد با بهره گیری از ظرفیت ها و ابتکارات شخصی خود و با شجاعتی بی نظیر، اقدامات ابتکاری انجام دهند که منجر به دفع خطر اسنپک از سر ایران شود.

وی افزود: ظرفیت دیپلماسی ایران باید در سفر آقای پزشکیان به نیویورک به روشنی نمایان شود. اکنون زمان ابتکار، شجاعت، گذشت و فداکاری برای منافع ملی است و من امیدوارم آقای رئیس جمهور با دست پر از نیویورک بازگردد.

عطر یافرن:
در روند مذاکره از الگوریتم ها و روش های گذشته فاصله گرفته و طرحی جدید و مبتکرانه اتخاذ شود

محمد عطر یافرن عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره مسافر رئیس جمهور پزشکیان در این سفر نوشت: در این سفر، نخستین و مهمترین وظیفه آقای پزشکیان این است که به حقوق قانونی ایران در دفاع از امنیت و منافع ملی خود اشاره کند و تجاوزات استبدادکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی را بارآرانه مستندات و آمار دقیق افشا نماید. همچنین باید قدرت و مقاومت ملت ایران در مقابله با این ظلم و خشونت ها به روشنی بیان شود.

دبیر سیاسی جبهه ایستادگی عنوان کرد: موضوع مهم دیگری که باید به آن تاکید شود، استانداردهای دوگانه ای که رئیس جمهور با اختیارات کافی در این نخستین سفر

شخصیت های سیاسی در مورد سفر پزشکیان به نیویورک چه می گویند



است که جهان غرب در قبال ایران و رژیم صهیونیستی به کار می برد. رژیم صهیونیستی که عضو معاهده ان بی تی نیست، دارای سلاح هسته ای است و به هیچ یک از قوانین بین المللی و قطعنامه ها پایبند نیست. کنعانی مقدم بیان کرد: این رژیم تاکنون بیش از ۶۵ هزار فلسطینی، که ۷۰ درصد آنها زنان و کودکان هستند، را به شهادت رسانده و سرزمین فلسطین را به «سرزمین سوخته» تبدیل کرده است، در حالی که مجامع بین المللی و نهادهای جهانی حاضر به مقابله با این ظلم نیستند. وی خاطر نشان کرد: در مقابل، ایران که کشوری صلح طلب است، عضو ان بی تی و فاقد سلاح هسته ای است، مورد حمله و تحریم قرار می گیرد و آمریکایی ها این اقدامات را به عنوان پیروزی برای خود قلمداد می کنند. این تناقض بزرگ و استانداردهای دوگانه ای است که باید در مجمع عمومی سازمان ملل به صراحت مطرح شود.

دبیر سیاسی جبهه ایستادگی ادامه داد: نکته مهم دیگری که اکنون برای جامعه جهانی قابل توجه است، جنگافروزی هایی است که آقای ترامپ با بهره گیری از سلاح تحریم علیه مردم سراسر جهان به راه انداخته است، این اقدامات نشان می دهد که آمریکا در پی آغاز جنگ جهانی سوم است و امنیت و صلح جهانی در خطر جدی قرار دارد. مسئولان کشورهای جهان و مردم باید با تأکید بر این موضوع، اجازه ندهند سیاست های جنگ طلبانه و غیر مسئولانه ای دوباره ای مانند ترامپ، سرنوشت جهان را به خطر بیندازد.

تحلیل گر مسائل سیاسی بیان کرد: غرب امروز با اقدامات خود نهادهای معتبر حقوقی همچون دیوان بین المللی دادگستری (لااه) را تضعیف می کند. تعرفه های تجاری را به صورت یکجانبه تحمیل می کند، و در قبال آنچه ایمانی تصریح کرد: امروز جهان با تحولات عمده ای روبرو است و سختی که در پیش دارد با بهره گیری از ظرفیت ها و ابتکارات شخصی خود و با شجاعتی بی نظیر، اقدامات ابتکاری انجام دهند که منجر به دفع خطر اسنپک از سر ایران شود.

وی افزود: ظرفیت دیپلماسی ایران باید در سفر آقای پزشکیان به نیویورک به روشنی نمایان شود. اکنون زمان ابتکار، شجاعت، گذشت و فداکاری برای منافع ملی است و من امیدوارم آقای رئیس جمهور با دست پر از نیویورک بازگردد.

حجت الاسلام ابیطی:
سفر پزشکیان به نیویورک در صورت موفقیت در رفع تحریم ها به عنوان رویداد بسیار تاریخی و موفق ثبت خواهد شد

حجت الاسلام محمدعلی ابیطی عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در درباره سفر آقای پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان به نیویورک گفت: همانطور که پیش تر نیز اشاره کردم، دو محور اصلی باید در سخنرانی های رئیس جمهور مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: محور نخست، شرح وقایعی است که در ارتباط با جنگ ۱۲ روزه رخ داد؛ اینکه چگونه در میانه مذاکرات، موسسه های اسرائیل و آمریکا بر سر میز مذاکره اصابت کردند. این تنها موضوعی بود که از زمان انقلاب تاکنون، یک نوع مذاکره شبه مستقیم صورت گرفت و باید آمار و ارقام دقیق از جنایات، خرابی ها و اتفاقات بی دلیل علیه مردم ایران ارائه شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اما نکته دوم این است که هدف از این سفر صرفاً سخنرانی و دیپلماسی سستی نیست، بلکه انتظاری فراتر از آن از آقای دکتر پزشکیان می رود. توقع عمومی این است که ایشان از تمامی امکانات و ظرفیت های خود برای رفع تحریم ها استفاده کنند تا نزدیکی مردم با رفاه بیشتری همراه شود در زمینه باید اقدامات جدی صورت گیرد.

ابطی تاکید کرد: آقای پزشکیان می تواند با حفظ موضع برابر، همه این مطالب را بیان کند و در کنار آن ملاقات ها و مذاکرات لازم را برای ایفای حقوق ملت ایران و رفع مشکلات و تنگناهای اقتصادی انجام دهد. اگر این گونه عمل شود، این سفر در تاریخ ملت ایران به عنوان یک رویداد بسیار تاریخی و موفق ثبت خواهد شد.

استاد حقوق دانشگاه تربیت مدرس:
رئیس جمهور از فرصت استفاده برای انجام گفت و گوهای موثر استفاده کند

محمود صادقی استاد حقوق دانشگاه تربیت مدرس در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره سفر آقای پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان به نیویورک و حضور

موتلفه اسلامی نیز در این زمینه گفت: سفر به نیویورک بهترین فرصت برای روشننگری درباره جنایات رژیم صهیونیستی و زیاده خواهی های آمریکا و همچنین تبیین تجاوز آمریکا به ایران است.

وی افزود: افکار عسومی جهان اکنون به خوبی دریافته اند که زیاده خواهی های آمریکا تجاوزات رژیم صهیونیستی برای ادامه اشغالگری «بزرگترین تهدید علیه صلح جهانی است، بنابراین، یکی از محورهای اصلی سخنان آقای دکتر پزشکیان باید تبیین این جنایات و آگاه سازی جامعه جهانی نسبت به تهدیدات رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه صلح جهانی باشد.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی بیان کرد: نکته دوم اینکه آقای پزشکیان باید در سخنان و بیان دیدگاه های خود روشن کند که ما تمامی راههای دیپلماتیک را برای حل مسائل مربوط به مناقشه هسته ای طی کرده ایم، اما آمریکا به هیچ عنوان خواهان حل این مسئله نیست.

انبارلویی ادامه داد: ما در دولت آقای دکتر روحانی قرارداد برجام را امضا کردیم، اما آمریکا اولین کشوری بود که زیر این قرارداد دزد. ایران به تمام تعهدات خود عمل کرد، اما آنها بدون پایبندی به هیچ یک از تعهداتشان، مطالبات جدید و غیر معقولی مطرح کردند.

وی تصریح کرد: ما از ۹۴ امتیازی که ان بی تی و سازمان بین المللی انرژی اتمی برای هر عضوی قائل است، چشم پوشی کردیم تا شاید بهانه جویی های آمریکا پایان یابد، اما آنها باز هم نفع نشدند و حتی با بمباران مراکز هسته ای کشورمان به این اعتماد سازی پاسخ دادند. این موارد باید برای افکار عمومی جهان و مردم کشورمان به خوبی تبیین شود.

انبارلویی گفت: اگر مسئله ای می توانست با یک ملاقات حل شود، در چهار تا پنج سال مذاکرات برجامی دولت آقای روحانی حل می شد. اگر قرار بود با اعتنای ایران برای اعتماد سازی مشکلی حل شود، تاکنون به نتیجه می رسید.

این فعال سیاسی خاطر نشان کرد: به هر حال، آنچه افکار عمومی جهان و مردم داخل کشور از رئیس جمهور انتظار دارند، حضور مقتدرانه و بیان کلمات قاطعانه در برابر زیاده خواهی ها و تجاوزهای آمریکا و اسرائیل در مجمع عمومی سازمان ملل است تا این مطالبه مردم ایران به جهان را به بهترین شکل پاسخ دهد.

پیشنهاد «مطهری» به پزشکیان:
در وزیر خارج ملاقات ترامپ را بپذیر

علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم با اشاره به سفر رئیس جمهور به نیویورک نیز در مطلبی در شبکه ایکس نوشت: «برای سفر رئیس جمهور به نیویورک پیشنهاد می شود:

۱. وزیر خارجه مذاکره با سه کشور اروپایی درباره آخرین طرح پیشنهادی اش را انجام دهد.
۲. رئیس جمهور در تطق خود و افعیت حمله اسرائیل و آمریکا به ایران را تشریح کند.
۳. رئیس جمهور ملاقات با پزشکیان را داشته، به رغم نفاق و دروغ غویی اش، رئیس جمهور مابه خاطر منافع ملت بپذیرد. کیش شخصیت ترامپ و این که می خواهد همه چیز را به نام خود تمام کند ممکن است به سوا ایران تمام شود.

بر اساس این گزارش، مجمع عمومی سازمان ملل در تمام ۷۹ دوره گذشته خود، با توجه به شرایط جهان، از اهمیت خاصی برخوردار بوده است. اهمیتی که حضور مقامات عالی جهان از کشورهای مختلف با تمام اختلاف نظر ها و حتی تنش های نظامی و سیاسی متعدد، فرصتی است که جهان به گفت و گو می دهد تا راهی متفاوت تر از نزاع برای حل معضلات پاراهی تازه تر برای رسیدن به درک و همکاری مشترک کبر گیرند. این نشست هر سال بیشترین تمرکز رسانه ای را با حضور هزاران رسانه و خبرنگار به خود اختصاص می دهد. دو فرصتی که برای ایران، فراهم است تا با استفاده از آنها بتواند از حقوق خود دفاع و از ظلم رفته بر خود سخن بگوید.

تسیم دیپلماتیک همراه رئیس جمهور با تمام معضودت های این آمریکا پیش و در حین سفر برای هیات ایرانی تدارک دیده می تواند از دیپلماسی عمومی و رسانه ای به منظور جلب توجه افکار عمومی جهان بهره برده و از این فرصت برای انتقال آنچه ایران در جنگ ۱۲ روزه با آن روبرو بود استفاده کند. ساخته شدن تصویری متفاوت از آنچه رسانه های جریان اصلی و اغلب وابسته به اسرائیل آن را ساخته اند، می تواند بخشی از ماموریت هیات ایرانی در نیویورک باشد. تا تصویری نزدیک به واقعیت به دوربین های بی شمار موجود مخابره شود.

حضور در نشست ها و کمیته های تخصصی بر گزار شده در حاشیه نشست مجمع عمومی دیگر ابزاری است که هیات ایرانی با بهره گیری از آن می تواند مواضع ایران در حوزه های مختلف به ویژه مقابله با تروریسم، صلح و امنیت بین المللی و منطقه ای را منعکس کرده و ایده های خود برای دستیابی به امنیت درونزا در غرب آسیا را به اشتراک گذارد و از این رهگذار نشان دهد که بازیگری مسئول در نظام بین الملل است که نه تهدید است که بنیانم نمایانوار آن را علیه صلح جهانی ساخته است.

این حضور همچنین، عرصه تشریح و تصریح دوباره ایران از جنایات رفته بر مردم غزه و فلسطین خواهد بود و به نظر می رسد در ایسن دوره از مجمع، مسیر رسیدن به اجماعی جهانی علیه رژیم اسرائیل نیز از هر زمان دیگری فراهم است. حضور مقامات ارشد و سران کشورهای منطقه هم فرصتی مغتنمی برای مرور محورهای مهم در روابط دو جانبه و تثبیت تعهدات در حوزه های مختلف اقتصادی، حمل و نقل و انرژی باشد.

اقتصادشماره

روزنامه

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹